
证券代码：688015     证券简称：交控科技     公告编号：2023-001 

交控科技股份有限公司 

关于自愿披露济南城市轨道交通 4 号线一期工程 

信号系统采购项目中标公示期结束的公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 

重要内容提示： 

 交控科技股份有限公司（以下简称“公司”）中标项目为济南城市轨道

交通 4号线一期工程信号系统采购项目，中标金额为 419,000,000.00 元。 

 拟签订合同生效条件：本合同双方法定代表人或授权代表在合同文本上

签字，并分别加盖双方单位的公章，并且买方已收到卖方提交的履约保证金后，

合同正式生效。 

 拟签订合同履行期限：本次中标项目济南城市轨道交通 4 号线一期工程

信号系统采购项目，合同履行期限为合同签订日至项目质保期结束，本项目暂定

于 2024 年 12月开通运营，质保期 2年（以上信息最终以合同签订为准）。 

 风险提示：虽然公示期已结束，但公司尚未收到此次招标的正式中标通

知书，且尚未签订相关正式合同，存在不确定性。本项目所涉最终金额、履行条

款等内容以正式签订的合同为准。公司将在后续定期报告中履行信息披露义务，

披露项目实施进展情况，敬请广大投资者注意投资风险。 

2023年 1月 28日，机电产品招标投标电子交易平台（www.chinabidding.com）

发布《济南城市轨道交通 4号线一期工程信号系统采购项目评标结果公示公告》，

确定交控科技股份有限公司为“济南城市轨道交通 4 号线一期工程信号系统采

购项目”的第一中标人候选人，公示时间为 2023年 1月 28日至 2023 年 1月 31

日。 

现公示期已结束，有关内容如下： 

一、项目基本情况 



1．项目名称：济南城市轨道交通 4号线一期工程信号系统采购项目 

2．招标人：济南轨道交通集团建设投资有限公司 

3．拟中标金额：419,000,000.00元 

4．项目概况：济南城市轨道交通 4号线一期工程，长 40.3km，设置车站 33

座，停车场 1座，车辆段 1座（含试车线）。该项目将采用全自动运行系统（FAO

系统）。 

二、对方当事人情况 

1．企业名称：济南轨道交通集团建设投资有限公司 

2．企业性质：其他有限责任公司 

3．法定代表人：陈思斌 

4．注册资本：2,565,000万元人民币 

5．成立日期：2015年 5月 22日 

6．主要办公地点：济南市历下区解放东路 5号济南轨道交通大厦 22层 

7．主要股东：济南轨道交通集团有限公司持股 51.8129%，济南盈信瑞通股

权投资基金合伙企业（有限合伙）持股 22.0273%，济南嘉岳交通投资发展合伙企

业（有限合伙）持股 15.9844%，国开发展基金有限公司持股 10.1754%。 

8．主营业务：轨道交通工程、道路桥梁工程、市政工程的规划、设计、施

工;轨道交通项目的开发、管理、运营；以自有资产对外投资；房地产开发经营；

物业管理。 

鉴于信息保密的原因，济南轨道交通集团建设投资有限公司无法提供最近一

个会计年度的主要财务数据。 

公司与招标人不存在关联关系。与招标人最近三个会计年度并未发生过业务

往来。 

三、拟签订合同主要条款 

1．合同金额：419,000,000.00元 

2．支付进度安排：项目按照预付款、进度款（包括设备到货款和技术服务

费）、预验收款、最终验收款进行支付。 

3．履行地点：山东省济南市 

4．履行期限：合同签订日至项目质保期结束，暂定于 2024 年 12 月开通运

https://www.qcc.com/firm/8ecd08811f081350b17d49efc1ce291e.html


营，质保期 2年（以上信息最终以合同签订为准）。 

5．合同生效条件：本合同双方法定代表人或授权代表在合同文本上签字，

并分别加盖双方单位的公章，并且买方已收到卖方提交的履约保证金后，合同正

式生效。 

6．合同签署地点：山东省济南市 

四、对公司的影响 

1．本次拟中标金额为 419,000,000.00 元，公司将根据合同规定及收入确认

原则在相应的会计期间确认工程项目收入。如本项目签订正式合同并顺利实施，

在项目执行期间将会对公司产生积极的影响。 

2．公司与招标人济南轨道交通集团建设投资有限公司不存在关联关系。本

次项目中标对公司业务独立性不构成影响。 

五、可能存在的风险 

虽然公示期已结束，但公司尚未收到此次招标的正式中标通知书，且尚未签

订相关正式合同，存在不确定性。本项目所涉最终金额、履行条款等内容以正式

签订的合同为准。公司将在后续定期报告中履行信息披露义务，披露项目实施进

展情况，敬请广大投资者注意投资风险。 

特此公告。 

交控科技股份有限公司董事会 

2023 年 2月 2日 


